

Protokół Nr 15/20

z posiedzenia Komisji Rozwoju i Budżetu odbytej w dniu 24 sierpnia 2020 roku w lokalu Gminnego Ośrodka Kultury w Czeremsze przy ul. 1-go Maja 77.
Obecni na posiedzeniu Komisji Rady Gminy wg załączonej listy obecności, oraz Pan Mikołaj Wasiluk – Przewodniczący Rady Gminy. Obecnych na posiedzeniu Komisji na stan 14 członków komisji było 11 członków komisji. Pan radny Janusz Lipiński, Pani Anetta Justyna Niczyporuk, Pan radny Aleksander Pagór byli nieobecni. Pan radny Mikołaj Janczuk przybył na posiedzenie Komisji o godz. 10:21.
Posiedzenie Komisji rozpoczęto o godz. 10:00 w Gminnym Ośrodku Kultury w Czeremsze.

Z ramienia Urzędu Gminy Czeremcha w posiedzeniu Komisji udział wzięli: Pan Jerzy Wasiluk – Wójt Gminy, Pani Maria Iwaniuk – Sekretarz Gminy, Pani Mirosława Kondracka – Najbuk – Skarbnik Gminy, Pan Ireneusz Leoniuk – Kierownik Referatu GK,GGiOŚ i Pani Walentyna Wieremczuk sporządzająca niniejszy protokół. 

Obradom przewodniczyła Pani Mariola Szymańczuk – Przewodnicząca Komisji Rozwoju i Budżetu Rady Gminy.

Pani Przewodnicząca Komisji – przywitała Pana Wójta, Panią Sekretarz, Panią Skarbnik, Państwa Radnych i pracowników Urzędu Gminy.
Pani Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek posiedzenia, jaki był podany w zaproszeniach na dzisiejsze posiedzenie:
1. Przyjęcie informacji o przebiegu wykonania budżetu o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz o przebiegu wykonania planów finansowych gminnych instytucji kultury Gminy Czeremcha za I półrocze roku budżetowego.

2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

1) Wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Czeremcha dotychczasowym dzierżawcom.

2) Wprowadzenia zmian  do Uchwały Nr XII/79/20 Rady Gminy Czeremcha z dnia 25 lutego 2020 r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czeremcha w 2020 roku.
3) Określenia jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania.

4) Niedochodzenia należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających  Gminie Czeremcha lub jej jednostkom organizacyjnym.

5) Wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Czeremcha na lata 2020-2025.

6) Wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2020 rok.

7) Udzielenia pomocy finansowej  powiatowi Hajnowskiemu.

8) Określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Czeremcha w roku szkolnym 2020/2021.

9) Rozpatrzenia skarg na działalność Wójta Gminy Czeremcha.
3. Sprawy różne. 
Pani Przewodnicząca Komisji zapytała czy są uwagi do porządku posiedzenia, jeżeli nie ma uwag co do porządku posiedzenia przystąpimy do przegłosowania porządku posiedzenia komisji.
Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie porządek posiedzenia. Głosujemy przez podniesienie ręki.

Kto z Pań i Panów radnych jest „za” przyjęciem porządku posiedzenia? Dziękuję.
Kto jest przeciw?

Dziękuję.

Kto się wstrzymał?

Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 10 członków komisji, „za” ww. porządkiem głosowało – 10 członków komisji, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0. Wymagana bezwzględna większość ustawowego składu komisji została osiągnięta. 

Stwierdzam, że porządek proponowanej tematyki posiedzenia dzisiejszej komisji, wg którego komisja będzie obradowała został przyjęty jednogłośnie.
Pani Przewodnicząca Komisji powiedziała wobec powyższego przechodzimy do 1. punktu. Pani Przewodnicząca Komisji poprosiła Panią Skarbnik o przedstawienie informacji o przebiegu wykonania budżetu o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz o przebiegu wykonania planów finansowych gminnych instytucji kultury Gminy Czeremcha za I półrocze roku budżetowego.
Ad. 1. Pani Skarbnik przedstawiła informację o przebiegu wykonania budżetu o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz o przebiegu wykonania planów finansowych gminnych instytucji kultury Gminy Czeremcha za I półrocze roku budżetowego, która jest załącznikiem do niniejszego protokołu. 
Pani Skarbnik poinformowała, że informacja została przekazana Radzie Gminy i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku, która wydała opinię pozytywną. Ogółem po dokonanych zmianach budżet Gminy wynosi: dochody plan  14 583 512,07 zł  wykonanie: 7 264 554,65  zł   co stanowi 49,81 %, wydatki plan 18 629 891,12   zł  wykonanie: 6 940 444,84   zł  co stanowi 37,25 %.Wydatków z budżetu Gminy Czeremcha dokonywano oszczędnie z  zastosowaniem zasady celowości i gospodarności, w ramach posiadanych środków i zgodnie z planem zatwierdzonym przez Radę Gminy  z uwzględnieniem zmian dokonywanych na podstawie Zarządzeń Wójta Gminy. Nie nastąpiło przekroczenie planu wydatków w podziałkach klasyfikacji budżetowej. Stan zadłużenia gminy na 30 czerwca 2020 r. wynosi 1 468 000,00 zł. W 2020 r. z budżetu gminy nie udzielono gwarancji i poręczeń.

Pani Skarbnik omówiła wszystkie załączniki do ww. informacji.

W trakcie przedstawiania informacji przez Panią Skarbnik na posiedzenie Komisji przybył radny Mikołaj Janczuk o godz. 10:21.

Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są uwagi do powyższego tematu?
Uwag ani pytań nie wniesiono.

Informacja o przebiegu wykonania budżetu o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz o przebiegu wykonania planów finansowych gminnych instytucji kultury Gminy Czeremcha za I półrocze roku budżetowego została pozytywnie przyjęta przez Członków Komisji Rozwoju i Budżetu Rady Gminy.

Pani Przewodnicząca Komisji powiedziała wobec powyższego przechodzimy do następnego punktu.
Ad. 2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:
Ad. 2.1) Pan Kieroownik Ref. GK,GGiOŚ  przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Czeremcha dotychczasowym dzierżawcom. Projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są pytania?

Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, ile jest tych działek?
Pan Kierownik Ref. GK,GGiOŚ odpowiedział, że jest kilkadziesiąt.

Pan radny Mikołaj Janczuk zapytał, kto dzierżawi te działki?
Pan Kierownik Ref. GK,GGiOŚ poinformował, że dzierżawią dotychczasowi dzierżawcy. Uchwała Rady Gminy o wyrażeniu zgody w przedmiotowej sprawie będzie podstawą do zawarcia kolejnych umów z dotychczasowymi dzierżawcami na okres 3 lat. Dzierżawcy wyrazili aprobatę przedłużenia dzierżawy na nieruchomości gruntowe, opisane w załączniku do niniejszej uchwały.

Podpisane umowy będą stanowiły przychód gminy na okres ich obowiązywania.

Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są pytania?
Więcej pytań nie było.

Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie. Kto jest „za” ww. projektem uchwały, aby w takiej formie był przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy? „Za” ww. projektem uchwały głosowało 11 członków Komisji, „przeciw” – 0 członków komisji, „wstrzymało się” – 0 członek komisji.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie przedłożony w powyższej formie pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.

Pan Przewodniczący Komisji powiedział wobec powyższego przechodzimy do następnego punktu.
Ad. 2.2) Pan Kierownik Ref. GK,GGiOŚ przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Czeremcha Nr XII/79/20 z dnia 25 lutego 2020 r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czeremcha w 2020 roku – projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu. 
Pan Kierownik Ref. GK,GGiOS  poinformował, że zawarliśmy nową umowę z celu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom domowym pochodzącym z terenu gminy Czeremcha zapewnia się miejsce w Pensjonacie dla zwierząt „Cyganowo” Sejny, zwanym  Schroniskiem. W tym Pensjonacie współpraca będzie droższa.

Pan Wójt poinformował, że zawiesiliśmy współpracę z Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt w Radysach, ponieważ toczone jest postępowanie prokuratorskie. Nie wiemy, jaka jest sytuacja naszych psów. Nie wiedzą gdzie są nasze psy.  Nie będziemy ponosić kosztów. Na dzień dzisiejszy zwarliśmy umowę z nowym Schroniskiem w kwocie  2.500 zł za miesiąc bez ograniczenia ilości odłowionych psów. Taka umowa obowiązuje do końca roku.  Na dzień dzisiejszy nie mamy tam ani jednego psa a płacić trzeba. 
Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są pytania? 
Pytań nie było.

Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie. Kto jest „za” ww. projektem uchwały, aby w takiej formie był przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy? „Za” ww. projektem uchwały głosowało 11 członków Komisji, „przeciw” – 0 członków komisji, „wstrzymało się” – 0 członków komisji.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie przedłożony w powyższej formie pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.

Pani Przewodnicząca Komisji powiedziała wobec powyższego przechodzimy do następnego punktu.
Ad. 2.3) Pani Skarbnik przedstawiała projekt uchwały w sprawie określenia jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania. Projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu. 
Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są pytania?

Więcej pytań nie było.

Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie. Kto jest „za” ww. projektem uchwały, aby w takiej formie był przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy? „Za” ww. projektem uchwały głosowało 11 członków Komisji, „przeciw” – 0 członków komisji, „wstrzymało się” – 0 członków komisji.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie przedłożony w powyższej formie pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.
Ad. 2.4) Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie niedochodzenia należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Czeremcha lub jej jednostkom organizacyjnym – projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszej uchwały.

Pani Skarbnik poinformowała, że za wprowadzeniem przedmiotowej regulacji przemawia fakt, iż dochodzenie małych kwotowo należności może okazać się nieracjonalne, w szczególności w sytuacji gdy koszty postępowania przekraczają dochodzone kwoty. Wysokość rekompensaty wynikająca z art. 10 ust.1 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych wynosi 40 EURO przy zastosowaniu średniego kursu euro ogłoszonego przez NBP ostatniego dnia roboczego miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym świadczenie pieniężne stało się wymagalne. Zdarzają sie sytuacje, że równowartość z tytułu rekompensaty jest równa albo większa od należności głównej. W takich przypadkach żądanie rekompensaty wydaje sie działaniem zbyt dolegliwym dla kontrahenta. Wobec powyższego wprowadzenie proponowanej regulacji jest jak najbardziej uzasadnione. Z uwagi na fakt, iż niedochodzenie należności cywilnoprawnych, o którym mowa w art. 59 a ustawy o finansach publicznych jest inną kategorią czynności niż umarzanie, odraczanie terminów spłaty lub rozłożenie na raty należności, o których mowa w art. 59 ust. 1 ustawy o finansach publicznych wymaga odrębnej regulacji.

Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są pytania?

Pytań nie było.

Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie. Kto jest „za” ww. projektem uchwały, aby w takiej formie był przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy? „Za” ww. projektem uchwały głosowało 11 członków Komisji, „przeciw” – 0 członków komisji, „wstrzymało się” – 0 członków komisji.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie przedłożony w powyższej formie pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.

Czeremcha.
Ad. 2.5 ) Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Czeremcha na lata 2020-2025. Projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Pani Skarbnik poinformowała, że zmiany w uchwale z dnia 31 sierpnia 2020 r. w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Czeremcha na rok 2020 polegają na zmianie kwot przychodów budżetu związanych z wprowadzeniem wolnych środków w kwocie 1 856 000,00 zł oraz nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 394 318,05 zł oraz aktualizacją wydatków inwestycyjnych. Te zmiany zostały ujęte w uaktualnionym WPF, który po dokonanych zmianach realizuje zasadę zgodności wartości ujętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej i budżecie jednostki samorządu terytorialnego. 

Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie. Kto jest „za” ww. projektem uchwały, aby w takiej formie był przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy? „Za” ww. projektem uchwały głosowało 11 członków Komisji, „przeciw” – 0 członków komisji, „wstrzymało się” – 0 członków  komisji.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie przedłożony w powyższej formie pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.
Ad. 2.6) Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2020rok. Projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Pani Skarbnik poinformowała, że w planie dochodów dokonano zmian w pozycji:

- zajęcie pasa drogowego w kwocie 8 500,00 zł,

- wpływy z najmu nieruchomości kwota 3 500,00 zł

- rozliczenia z tytułu zatrudnienia pracowników w ramach prac interwencyjnych i robót publicznych w Urzędzie Gminy kwota 11 027 zł i Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 10 000,00 zł

- dotacja otrzymana z Urzędu Marszałkowskiego w kwocie 70 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup samochodu strażackiego dla OPS Czeremcha.

W planie wydatków dokonano zmian związanych ze zwiększeniem wydatków z tytułu udzielenia dotacji dla Powiatu Hajnowskiego w kwocie 300 000,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie budowy drogi powiatowej nr 1774B na odcinku granica powiatu /Miedwieżyki/- droga krajowa nr 66 /dł. 1, 594 km/ oraz udzieleniem dotacji w kwocie 170 000,00 zł dla OSP Czeremcha na zakup średniego samochodu strażackiego .

Dokonano zmiany klasyfikacji w wydatkach funduszu sołeckiego.

Dokonano zmian w planie wydatków na podstawie pism kierowników jednostek oraz analizy

wykonania planu i zaawansowania wydatków.

Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są pytania?

Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie. Kto jest „za” ww. projektem uchwały, aby w takiej formie był przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy? „Za” ww. projektem uchwały głosowało 11 członków Komisji, przeciw – 0 członków komisji, wstrzymało się – 0 członków  komisji.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie przedłożony w powyższej formie pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy.
Ad. 2.7) Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej  powiatowi Hajnowskiemu. Projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Pani Skarbnik poinformowała, że w budżecie gminy Czeremcha na rok 2020 ujęta jest kwota 300 000,00 zł jako Powiatowi Hajnowskiemu na współfinansowanie kosztów inwestycji pn. Rozbudowa odcinka drogi powiatowej nr 1774B na odcinku: granica powiatu ( Miedwieżyki) - droga krajowa 66 o długości całkowitej 1,594 km. Inwestycja jest realizowana przez Powiat Hajnówka w ramach realizacji projektu w działaniu sfinansowanym w części z Funduszu Dróg Samorządowych oraz budżetu Powiatu Hajnowskiego i budżetu Gminy Czeremcha.

Pomoc finansowa określa odrębna uchwała organu stanowiącego. Przekazanie środków następuje zgodnie z art. 220 ustawy o finansach publicznych po zawarciu umowy.
Pani Przewodnicząca Komisji zapytała , czy są pytania?

Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie. Kto jest „za” ww. projektem uchwały, aby w takiej formie był przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy? „Za” ww. projektem uchwały głosowało 11 członków Komisji, „przeciw” – 0 członków komisji, „wstrzymało się” – 0 członków  komisji.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie przedłożony w powyższej formie pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy

Ad. 2.8) Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Czeremcha w roku szkolnym 2020/2021.Projekt uchwały jest załacznikiem do niniejszego protokołu.

            W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 16 października 2019 r. o zmianie ustawy Prawo oświatowe oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2019 r. poz. 2248 ) ulegają zmianie zasady zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci młodzieży i uczniów niepełnosprawnych do  szkół i placówek oświatowych, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice.

       Zgodnie z zapisem art. 39a ust. 3 w/w ustawy, średnią cenę jednostki paliwa w gminie określa na każdy rok szkolny rada gminy, w drodze uchwały, uwzględniając  ceny  jednostki paliwa w gminie. Do wyliczenia średniej ceny paliwa w gminie na rok szkolny 2020/2021 przyjęto średnie ceny paliw: oleju napędowego, benzyny, LPG w okresie wrzesień -listopad 2019 podane przez Stację Paliw w Czeremsze -Wsi.

      Mając powyższe na uwadze, konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Czeremcha , w roku szkolnym 2020/2021.
Ad. 2.9) Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skarg na działalność Wójta Gminy Czeremcha. Projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Pani Sekretarz poinformowała, że skargi z dnia  30 czerwca 2020 r, 6 lipca 2020 r. 13 lipca 2020 r. 15 lipca 2020 r. i 24 lipca 2020 r. na działalność Wójta Komisja Skarg, wniosków i petycji uznała  za bezzasadne. Skargi zostały odczytane wraz z  Opinią Komisji Skarg wniosków i petycji. W dniach 30 czerwca 2020 r, 13 lipca 2020 r, 15 lipca 2020 r i 24 lipca 2020 r. Skarżący złożył skargi na działalność Wójta Gminy w sprawie odmowy przyjęcia jako interesanta, twierdząc, że jest zajęty i przygotowuje się do sesji, nie jest to jednorazowy wybryk Wójta, tylko wielokrotnie praktykowany. Wskazać należy, iż zarzuty przedstawione w skargach są niezasadne. Pan Wójt wyjaśniając skargi poinformował, że poświęcił skarżącemu bardzo dużo czasu. Ponadto poinformował, że nie będzie przeze mnie przyjmowany skarżący z uwagi na prowadzony spór prawny i pomówienia o przyjęcie korzyści majątkowej od skarżącego. Wójt ma obawy, że skarżący może coś podłożyć w pokoju i później oskarżyć o przyjęcie korzyści. Skarżący został poinformowany, że wszystkie sprawy urzędowe może załatwiać poprzez pracowników tutejszego Urzędu Gminy. Skarżący wykonuje codziennie po kilka razy telefony. Jego działanie ma na celu dezorganizację urzędu. Te same zarzuty skarżący porusza w każdej z 4 skarg. Wyżej wymienione stanowisko podtrzymujemy w sprawie 4 skarg dotyczących nie przyjęcia skarżącego jako interesanta z dnia 30 czerwca 2020 r, 13 lipca 2020 r, 15 lipca 2020 r i 24 lipca 2020 r.

W dniu 6 lipca 2020 roku Skarżący złożył skargę na działalność Wójta Gminy w sprawie udzielenia upoważnienia swoim podwładnym aby zrabowały syna pieniądze księgując na moje zadłużenie i w tej sprawie odmówił mnie przyjęcia. Wskazać należy, iż zarzuty przedstawione w skardze są niezasadne. Pan Wójt wyjaśniając skargę poinformował, że skarżący złożył zawiadomienie o popełnieniu przestępstwa oszustwa przez pracownika

Urzędu Gminy Czeremcha, który dokonał błędnego zaksięgowania przelewów zleconych przez skarżącego zaliczając wpłaty na poczet zaległości podatkowej skarżącego a nie na konto indywidualne skarżącego syna. Przeprowadzono rozmowę z pracownikiem Urzędu Gminy Czeremcha, który oświadczył, iż na dowodach wpłat brak było informacji, iż wpłaty, dot. zaległych należności syna skarżącego. Numer konta podany na wezwaniu jest ogólnym kontem dochodowym Urzędu Gminy Czeremcha. W przypadku terminowej wpłaty przez podatnika na decyzji podatkowej podany jest do wpłaty indywidualny nr konta. W związku z zaksięgowaniem wpłat na poczet zaległości skarżącego pracownik Urzędu Gminy Czeremcha nie osiągnął żadnych korzyści majątkowych. Biorąc powyższe pod uwagę Rada Gminy Czeremcha uznaje skargi za bezzasadne.
Rada Gminy Czeremcha po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Czeremcha z dnia 24 lipca 2020 roku w sprawie rozpoznania skarg z dnia 30 czerwca 2020 r, 6 lipca 2020 r., 13 lipca 2020 r., 15 lipca 2020 r. i 24 lipca 2020 r. na działalność Wójta uznaje skargi za bezzasadne.

Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są pytania?

Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie. Kto jest „za” ww. projektem uchwały, aby w takiej formie był przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy? „Za” ww. projektem uchwały głosowało 11 członków Komisji, przeciw – 0 członków komisji, wstrzymało się – 0 członków  komisji.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie przedłożony w powyższej formie pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy
Ad. 3. Sprawy różne. 
Pan radny Mikołaj Samosiuk zwrócił się do Państwa Radnych z apelem o przekazanie jednej diety radnego  na cel  chorego Mikołajka z  SMA. Potrzebny jest najdroższy lek świata. 
Pan Przewodniczący Rady odczytał pismo mieszkańca z dnia 30 czerwca 2020 roku w sprawie wyjaśnienia, dlaczego Rada Gminy podwyższyła wynagrodzenie Wójta. Przewodniczący Rady poinformował, że taki temat był już rozpatrywany, jako skarga w formie uchwały. Co państwo Radni na to, czy podtrzymujemy stanowisko uzasadnienia podjętej uchwały?

   Członkowie Komisji zajęli stanowisko, iż powyższy temat był już wnoszony przez mieszkańca w skardze, która była rozpatrywana w formie uchwały. Członkowie Komisji podtrzymują stanowisko uzasadnienia w podjętej uchwale Nr XIII/93/20 Rady Gminy Czeremcha z dnia  12 maja 2020 r. W związku  z powyższym Pana pismo jest bezprzedmiotowe.

Pan Przewodniczący Rady odczytał drugie pismo tego samego mieszkańca z dnia 30 czerwca 2020 roku w sprawie wyjaśnienia odnośnie niepełnienia dyżurów i odnośnie organizowania sesji we wtorki, kiedy wyznaczony jest dzień do pełnienia dyżurów przyjmowania interesantów przez Pana Wójta. 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że wyjaśniam, że realizuje swoje obowiązki wynikające z UCHWAŁY NR XII/82/20 RADY GMINY CZEREMCHA z dnia 25 lutego 2020 r. w sprawie ustalenia terminów przyjmowania przez Radę Gminy Czeremcha obywateli w sprawach skarg i wniosków, należących do jej kompetencji. Obywatele przyjmowani są w poniedziałki każdego tygodnia w godzinach od 15: 00 do 16:30. 

Od początku kadencji 2018 -2023 wraz z objęciem funkcji Przewodniczącego Rady Pan kilkukrotnie kontaktował się ze mną i innymi radnymi  w celu przedstawienia swoich spraw, które były omawiane od dłuższego czasu na posiedzeniach komisji i obradach sesji, jednakże Pan nie przejawia woli współpracy z tutejszym organem, zmierzającej do zakończenia sprawy. Poświęciłem Panu bardzo dużo czasu jak nikomu innemu z mieszkańców. Przez pierwszy rok kadencji pełnienia funkcji Przewodniczącego Pan  odwiedzał  niemal  na każdym dyżurze. Realizuję obowiązki wynikające z uchwały w sposób rzetelny i sumienny, poświęcając swój czas nie tylko w ustalonych godzinach, ale również poza nimi. Natomiast w związku z istniejącą pandemią koronawirusa Wójt Gminy Czeremcha mając na celu powstrzymanie rozprzestrzeniania się patogenu i ograniczanie ryzyka zakażenia koronawirusem SARS-CoV-2, ze względów bezpieczeństwa pracowników i klientów urzędu podjął decyzje dotyczące reorganizacji pracy Urzędu.  Kontakt z urzędnikami  był możliwy przede wszystkim elektronicznie lub telefonicznie. Do budynku wpuszczani byli jedynie pracownicy. Interesanci byli przyjmowani w wyznaczonym miejscu (hol urzędu, parter). Do urzędu było można wejść pojedynczo, nadzór sprawował wyznaczony pracownik. Budynek urzędu pozostał zamknięty dla petentów do odwołania. Istnieje możliwość telefonicznego ustalenia terminu wizyty  oraz załatwienia sprawy. Natomiast odnośnie organizowania sesji we wtorki, kiedy wyznaczony jest dzień do  pełnienia  dyżurów  przez Pana Wójta, informuje iż sesje są zwoływane wówczas w sprawach pilnych wyższej rangi. Wobec powyższego uważam, że wykonuję funkcję Przewodniczącego Rady rzetelnie  i sumiennie, poświęcając swój czas nie tylko w ustalonych godzinach, ale również poza nimi. 

Członkowie Komisji zajęli stanowisko, iż powyższy temat był już wnoszony przez Pana kilkukrotnie i podtrzymują  wyjaśnienia Przewodniczącego Rady. 
Pan Przewodniczący Rady odczytał pismo z Wydziału Nadzoru i Kontroli z dnia 30 czerwca 2020 roku  w sprawie udzielenia informacji odnośnie przyjmowania interesantów przez Przewodniczącego Rady. Odczytał też odpowiedź na powyższe pismo. Następnie Przewodniczący Rady odczytał pismo z Wydziału  Nadzoru i Kontroli z dnia 9 lipca 2020 r. 
Pan Przewodniczący Rady odczytał pismo drugiego mieszkańca  z dnia  21. 07.2020 r . w sprawie rozważenia możliwości umieszczenia przy ścianie budynku obecnego Ośrodka Zdrowia w Czeremsze i innych organizacji społecznych tablicy o następującej treści „ Niech Wspólny Trud i Praca Następne Pokolenia Wzbogaca”. „Obiekt wzniesiony został przez Zakład Doskonalenia Zawodowego w Białymstoku przy wydatnej pomocy społecznej Zygmunta Kostowskiego i mieszkańców Gminy Czeremcha”. 

Pan Przewodniczący Rady odczytał też pismo z 30.12. 1986 r z Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Białymstoku, w którym ten mieszkaniec dopisał sam swoje nazwisko i imię.  

Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, co państwo Radni na to? Uważam, że nie ma takiej potrzeby umieszczania tablicy. 

Pan Kierownik Ref. GK,GGiOS poinformował, że otrzymaliśmy pismo z IPN dotyczące zasadności uhonorowania osoby Sp. Stefana Mokrzyckiego tablicą pamiątkową . Oddziałowe Biuro Upamiętniania Walk i Męczeństwa IPN-KSZpNp przeprowadziło kwerendę archiwalną  dotycząca ww. osoby w zasobie archiwalnym Oddziałowego Archiwum w Białymstoku i w Warszawie i ustalono, że nie zawierają informacji odnośnie ww. osoby. 

Pani Sekretarz poinformowała, że tego typu pisma były już w poprzednich kadencjach aby umieścić tablicę, popiersie  na budynku po byłym gimnazjum, że ten mieszkaniec przyczynił się do wybudowania budynku ZDZ gdzie było Gimnazjum a obecnie Gminny Ośrodek Zdrowia. Zostało to oddalone z uwagi na brak potwierdzenia  faktów.  

Pan Przewodniczący Rady powiedział, uważam, że tablica była niesłusznie umieszczona na budynku GOK. Należałoby umieścić nazwiska  wszystkich, kto zginął w tych czasach. 
Pan radny Mikołaj Janczuk zwrócił się z uwagą dlaczego wszyscy tak traktują tego mieszkańca. Jest on naszym członkiem Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów w Czeremsze. Mieszkaniec ten wniósł duży wkład  w ten budynek. Brał czynny  udział w tej szkole.

Pan Kierownik Ref. GK,GGi OŚ poinformował, że każdy ma możliwość zapoznania się z reportażem o tym mieszkańcu.
Pan radny Mikołaj Janczuk zwrócił się z zapytaniem, czy ktoś widział, jaka data była na pomniku, a czy jest poprawnie na tablicy?
Pan Kierownik Ref. GK,GGiOŚ poinformował, że  na tablicy została data poprawiona przez mieszkańca.  

Pani radna Agata Szoplik powiedziała, że każdy wie kim był i jest ten mieszkaniec. 

Pani radna Teresa Zakrzewska powiedziała, że umieścić tablice bez dopisku nazwiska tego mieszkańca. 

Pani Przewodnicząca Komisji  poddała pod głosowanie, kto jest za nieumieszczeniem powyższej tablicy na budynku obecnego Ośrodka Zdrowia w Czeremsze  z uwagi na brak udokumentowania faktu historycznego na który  mieszkaniec się powołuje. 

W głosowaniu brało  udział 11 członków komisji. „Za „ głosowało 11 członków komisji.

Członkowie Komisji Rady Gminy zaopiniowali negatywnie z uwagi na brak  udokumentowania faktu historycznego na który mieszkaniec się  powołuje. 

Pan Przewodniczący Rady odczytała pismo z dnia 3.08.2020 r. tego samego mieszkańca co poprzednie pismo. Pismo dotyczy dokonania zmiany nazwy ulicy z dotychczasowej: Duboisa 14 na ulicę: Stanisława Dubois 14 oraz   utrudnień w parkowaniu samochodów przez osoby niepełnosprawne, korzystające z wózków inwalidzkich, z powodu złego oznakowania parkingu przy Urzędzie Gminy w Czeremsze.
Pani Przewodnicząca Komisji zadała pytanie, co ma na celu powyższa zmiana nazwy ulicy? 

Pan Przewodniczący Rady powiedział, że taka zmiana będzie dotyczyć głownie mieszkańców, którzy poniosą koszty i stracą czas przy dokonywaniu wszelkich zmian adresowych. Nie wiem, co za cel?
Pan Kierownik Ref. GK,GGiOS poinformował, że w Krajowym Rejestrze Urzędowym Podziału Terytorialnego Kraju prowadzonym przez Główny Urząd Statystyczny, figuruje obowiązująca nazwa ulicy, stosowana przez tut. Urząd . tj. „Duboisa”. Natomiast w sprawie  utrudnień w parkowaniu samochodów przez osoby niepełnosprawne, korzystające z wózków inwalidzkich, z powodu złego oznakowania parkingu przy Urzędzie Gminy w Czeremsze, sygnalizowanych przez mieszkańca  informuję, iż przedmiotowa sprawa była już wielokrotnie poruszana i był informowany o prawidłowym sposobie oznakowania parkingu wraz z podaniem podstawy prawnej. Dodatkowo podkreślić należy fakt, iż żaden inny mieszkaniec gminy Czeremcha nie zgłaszał uwag dotyczących miejsca parkingowego przy tut. Urzędzie, przeznaczonego dla osób niepełnosprawnych ani sposobu jego oznakowania.

Sposób oznakowania miejsc postojowych dla osób niepełnosprawnych reguluje Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach. Miejsce postojowe przy Urzędzie Gminy Czeremcha oznakowane jest znakiem poziomym P-20 „koperta” łącznie z symbolem osoby niepełnosprawnej P-24, umieszczonym na niebieskim tle oraz znakiem pionowym D-18a wraz z tabliczką T-29. 

Pan Wójt powiedział, co ma na celu zmiana nazwy ulicy? Będą tylko niedogodności  mieszkańcom. 
Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie, kto jest za tym żeby nie zmieniać nazwy ulicy i utrzymaniem parkowaniu samochodowego na dotychczasowym miejscu przy Urzędzie Gminy. „Za” ww. stanowiskiem  głosowało 11 członków komisji. 
Członkowie Komisji Rady Gminy zaopiniowali negatywnie z uwagi, że każda zmiana w powyższym zakresie generuje koszty po stronie mieszkańców, związane m.in. z koniecznością wymiany dokumentów i zgłoszenia zmian adresów. Mieszkańcy ww. ulicy dotychczas  nie składali  do tut. Urzędu wniosków w sprawie zmiany nazwy.

W  Krajowym Rejestrze Urzędowym Podziału Terytorialnego Kraju prowadzonym przez Główny Urząd Statystyczny, figuruje obowiązująca nazwa ulicy, stosowana przez tut. Urząd tj. „Duboisa”.
Natomiast w sprawie  utrudnień w parkowaniu samochodów przez osoby niepełnosprawne, korzystające z wózków inwalidzkich, z powodu złego oznakowania parkingu przy Urzędzie Gminy w Czeremsze, sygnalizowanych przez Pana informuję, iż przedmiotowa sprawa była już wielokrotnie poruszana i Pan był informowany o prawidłowym sposobie oznakowania parkingu wraz z podaniem podstawy prawnej. Dodatkowo podkreślić należy fakt, iż żaden inny mieszkaniec gminy Czeremcha nie zgłaszał uwag dotyczących miejsca parkingowego przy tut. Urzędzie, przeznaczonego dla osób niepełnosprawnych ani sposobu jego oznakowania.

Sposób oznakowania miejsc postojowych dla osób niepełnosprawnych reguluje Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz. U. 2019 poz. 2311). Miejsce postojowe przy Urzędzie Gminy Czeremcha oznakowane jest znakiem poziomym P-20 „koperta” łącznie z symbolem osoby niepełnosprawnej P-24, umieszczonym na niebieskim tle oraz znakiem pionowym D-18a wraz z tabliczką T-29. 

Pan Przewodniczący Rady  odczytał pismo radnego Mikołaja Janczuka  w sprawie ujęcia w działalności naszej gminy prostej formy wyróżnienia  naszych mieszkańców  takiej jak np. „ Księga zasłużonych  dla Gminy Czeremcha” . Zgłoszona została mieszkanka naszej gminy długoletnia pracownica służby zdrowia. 
Pan radny Mikołaj Janczuk poinformował, że w ubiegłym roku zgłosiłem powyższą mieszkankę do zasłużonej dla powiatu hajnowskiego, ale z tego zgłoszenia nic nie wyszło i chcę aby to powstało na terenie naszej gminy.

Pan Wójt poinformował, że chcę, aby były nominowane osoby w gminie, jako zasłużony dla gminy, żeby to były te osoby, które swoją społeczną postawą oraz działalnością wyróżniają się w swoich społecznościach lokalnych. Jest to forma uznania oraz podziękowania za wieloletnią pracę społeczną. Zastanawiamy się jak to zrobić?  Jakie kryteria przyjąć i w jakiej formie. 

Pan radny Mikołaj Janczuk powiedział, że trzeba te osoby, które udzielały się społecznie  docenić, czy  np. w formie Dyplomu , czy innej formie? 

Pan Wójt poinformował, że poczynione zostaną starania w celu z określenia kategorii, kryteriów i sposobu nominowania naszych mieszkańców. Temat jest otwarty. 

Pan Przewodniczący Rady odczytał pismo Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Czeremsze z dnia 10 sierpnia 2020 roku w sprawie poparcia wniosku mieszkańca dotyczącego umieszczenia tablicy pamiątkowej na budynku obecnego Ośrodka Zdrowia w Czeremsze o następującej treści „ Niech trud i praca następne pokolenia wzbogaca. Obiekt został wzniesiony przez Zakład Doskonalenia Zawodowego w Białymstoku przy wydatnej pomocy mieszkańca i mieszkańców Gminy Czeremcha”.  

Pan radny Mikołaj Janczuk powiedział, że tablica znajduje się w domu tego mieszkańca, a  treść zawarta w napisie umieszczonym na tablicy jest prawdziwa i w pełni uwidacznia tych, którzy się przyczynili się do powstania ZDZ. Na ówczesne czasy była to duża i nowa inwestycja w centrum Czeremchy i pomogła dla wielu mieszkańców gminy w znalezieniu pracy. 

Pani radna Teresa Zakrzewska powiedziała, proponuję żeby umieścić tablicę na budynku byłego ZDZ bez nazwiska mieszkańca.

Pan Wójt zadał pytanie a w jakim celu miałaby być umieszczona taka tablica?

Pani Przewodnicząca Komisji powiedziała, żeby lepiej wykonać zadaszenie nad drzwiami przy Ośrodku Zdrowia, ponieważ mieszkańcy czekając do lekarza nie mają gdzie się schować  przed deszczem. 

Pani radna Teresa Zakrzewska powiedziała, że mieszkańcy powinni wchodzić na  korytarz a nie  czekać pod drzwiami.

Pan Wójt poinformował, że zadaszenia schodów w budynku przychodni lekarskiej w Czeremsze wymaga uzyskania stosownych zezwoleń w tym również pozwolenia na budowę oraz opracowania dokumentacji technicznej.
Pan Kierownik Ref. GK,GGiOŚ poinformował, że zadaszenia schodów w budynku przychodni lekarskiej w Czeremsze wymaga uzyskania stosownych zezwoleń w tym również pozwolenia na budowę oraz opracowania dokumentacji technicznej.  Stwierdzić należy, że taki stan rzeczy powoduje to, że proces realizacji powinien być ujęty w zamierzeniach inwestycyjnych Gminy Czeremcha jak również powinny być zabezpieczone w budżecie środki finansowe na ten cel.

Mając na uwadze powyższe realizacja zadania możliwa będzie pod warunkiem spełnienia w/w przesłanek, które ze względu na charakter jak również miejsce realizacji planowanego zadania są bezwzględnie wymagane obowiązującymi przepisami prawa.

Pan Wójt powiedział, że pacjenci są umawiani na wyznaczoną godzinę. Proszę nie przychodzić z samego rana jak ktoś ma wyznaczoną godzinę  w południe. Przychodzić 5 minut wcześniej.  Z uwagi na pandemię koronawirusa, Dyrektor SP ZOZ w Hajnówce  organizuje pracę obsługi  przyjęcia pacjentów  do lekarza., żeby w środku przebywało 2 pacjentów.  Dyrektor zabezpiecza tylko w samą procedurę bezpiecznego przyjęcia pacjentów podczas panującej epidemii koronawirusa.  Skontaktuję się z Panem Dyrektorem i naświetle sprawę w tym temacie.   
Pan Kierownik Referatu GK,GGiOS zwrócił się do Państwa Radnych co robimy z obiektem wieży ciśnień? Otrzymaliśmy pismo z PKP aktualny opis stanu technicznego obiektu wieży ciśnień w Czeremsze przy ulicy Duboisa oraz analizę dołączonego protokołu z okresowej kontroli rocznej stanu technicznego i przydatności użytkowania wieży ciśnień na nieruchomości 1632/12. Te oba dokumenty zostały Państwu radnym odczytane. 

 W protokole jest ujęte, że powyższy obiekt wymaga niezbędnego remontu. Musimy zadecydować, co robimy, czy przyjmujemy, czy nie?
Pan Przewodniczący Rady powiedział, że podtrzymuje swoje stanowisko z poprzedniej komisji, że nie przyjmuję ww. obiektu, ponieważ nie ma pomysłu, co dalej z tym zrobić a zabezpieczyć gmina będzie musiała, a to są koszty.

Pan Mikołaj Janczuk powiedział, że mało już zostało zabytków po PKP na terenie naszej gminy. Najlepiej jest rozebrać. Uważam, że trzeba  przejąć i uratować to, co zostało po PKP.

 Pan Wójt powiedział, że dzięki kolei powstała Czeremcha. Te lata już nie wrócą. Są zabytki, które można uratować. Jeżeli społeczeństwo chce uratować to musi być cel. Mamy budynki, które należy uratować a PKP sprzedało osobom prywatnym, które nie mają celu, co z tym zrobić. Jaki będzie miał cel społeczny budynek wieży ciśnień. Brać oby brać mija się z celem.
 Ja rozumiem sentyment radnego do kolei.
Pan radny Mikołaj Janczuk zwrócił się do Pana Wójta mówiąc, jaki to błąd popełniła gmina sprzedając budynek po byłej przychodni zdrowia PKP. Piękny był ten budynek.  Może podejść do wieży ciśnień delikatnie na swoich stronach internetowych, kto chętny z osób prywatnych kupić.

Pan Wójt poinformował, że wieża ciśnień była już ogłoszona w Internecie przez PKP dla osób zainteresowanych, ale nikt chyba się nie zgłosił.

          Pan radny Mikołaj Janczuk poinformował, że my jako gmina w ramach reklamy możemy przejąć ten obiekt.

Pan Kierownik Ref. GK,GGiOŚ poinformował, że  PKP chce się pozbyć tego obiektu wieży ciśnień i proponuje gminie.
Pan Wójt poinformował, że w planach mamy, aby budynek po byłej łaźni odkupić od prywatnego właściciela, ponieważ mamy pomysł na ten obiekt. Wykonać tam kawiarenkę  jako „łaźnia  smaków i tradycji”. Właściciel prywatny tej nieruchomości jest skłonny odsprzedać.     Plany mamy aby to zrealizować z Lokalnej Grupy Działania.    
Pan Kierownik  Ref. GK,GGiOŚ poinformował, czy będzie nas stać z budżetem.
Pan Wójt poinformował, że z czegoś musimy zrezygnować, aby coś zrobić. Jest w planach wykonanie PSZOK wartość około 3 mln. zł. , kanalizacja, drogi, oświetlenie uliczne ledowe, rewitalizacja za budynkiem byłego przedszkola, pozyskanie wozu strażackiego, złożony wniosek wspólnie ze Starostwem na przebudowę ul. 1- go Maja i chodnika do przejazdu głównego PKP. Aplikujemy wnioski o pozyskanie środków z zewnątrz wszędzie gdzie się da. 

Pan Kierownik Ref. GK,GGiOŚ poinformował, że jest złożony wniosek na wykonanie dróg (ul. Wiśniowa od ul. Topolowej w stronę Kuzawy, ul. Nowa i ul. Przydworcowa).
Pan Przewodniczący Rady poprosił aby wprowadzić zmiany dokumentacji  ul. Wiśniowej .

Pan Wójt poinformował, że wniosek został złożony bez dokumentacji, jeżeli wniosek przejdzie wówczas dokumentacja zostanie dostarczona.
Pani Przewodnicząca Komisji zgłosiła wniosek o odkarzaczenie poboczy ul Wiśniowej w stronę Stawiszcz i wyrównanie ul. Wiśniowej. 

Pan Kierownik Ref. GK,GGiOŚ poinformował, że poczynione będą starania w tym temacie.

Pani Przewodnicząca Komisji powiedziała, że odbiegamy od tematu. Poddaję pod głosowanie  kto jest za nieprzyjęciem wieży ciśnień? „ Za” głosowało 10 członków komisji, „przeciw” – 0, „wstrzymał się” - 1 członek komisji.
Wobec powyższego Członkowie Komisji nie wyrazili zgody na przejęcie powyższej wieży ciśnień.  

Pani Przewodnicząca Komisji zwróciła się z prośbą  wyrównanie   zadołowań  ul Wiśniowej w stronę Stawiszcz, przy ul. Długiej przed zjazdem do Dyżurnego dyspozycyjnego PKP poprawić chodnik i  chodnik przy wyjeździe ze stacji PKP. 

Przy ul. Wrzosowej uzupełnić ubytki i dokonać odkrzaczenia poboczy drogi. Przed Sklepem Lewiatan dokonać odkrzaczenia pobocza drogi, dokonać odkrzaczenia widoczności drogi ul. 1-go Maja od przejazdu głównego w stronę Muzeum Kolejnictwa.
Pan Wójt zwrócił się do Państwa radnych żeby zwrócili uwagę gdzie jest pilne równanie dróg powierzchni żwirowej. 
Pani radna Olesia Chromińska zgłosiła równanie dróg w Pohulance. Naprawa drogi Wólka Terechowska –  Pohulanka.

Pan radny Mariusz Szymaniak zgłosił aby przy ul. Bocznej  ci co robili przepusty uszkodzili płytki chodnikowe.

Pani Przewodnicząca Komisji zwróciła się o naprawę nawierzchni drogi w kierunku Stawiszcz przez las.

Pan Wójt poinformował, że zmierzamy się z rozwiezieniem ziemi i wówczas uruchomimy  równiarkę. 
Pan radny Mikołaj Samosiuk zgłosił naprawę nawierzchni drogi od przejazdu kolejowego z Hajnówki w stronę Kuzawy.
Pan Wójt poinformował, że ten odcinek drogi jest naprawiony.

Pan radny Daniluk zgłosił niebezpieczeństwo jakie stwarzają rosnące stare drzewa topoli w kierunku stadionu. 
Pan Kierownik Ref. GK,GGiOŚ poinformował, ze zostaną usunięte. 

Pani radna Martyniuk zgłosiła , że należy ściąć drzewa które zagrażają na działce prywatnej. I ten właściciel zezwala na ścięcie. 

Pan Kierownik Ref. GK,GGiOŚ poinformował,  tam nie jest uregulowany stan prawny do tej nieruchomości.

Pan radny Mikołaj Janczuk zgłosił o uzupełnienie poboczy drogi przy ul Długiej od ul. Wąskotorowej w stronę  Lokomotywowni po prawej stronie. Ta droga się rozjeżdża.

Pani Przewodnicząca Komisji zaprosiła Państwa radnych  na wernisaż wystawy poplenerowej do Gminnego Ośrodka Kultury  w Czeremsze 26.08.2020 (środa) godz. 17.00. W trakcie trwania wernisażu wystawy będą licytowane obrazy dla: Licytacje Rycerza Mikołaja, Licytacje dla Filipka Łukaszuka i Licytacje dla Kubusia Suchodoły z SMA.
Pan Przewodniczący Rady Gminy – poinformował, że obrady Sesji Rady Gminy odbędą się 27 sierpnia 2020 roku o godz. 12:00. Zapraszam serdecznie.
Pani Wiceprzewodnicząca Komisji poinformowała, że tematy zostały wyczerpane. Podziękowała wszystkim za uczestnictwo w posiedzeniu Komisji Rozwoju i Budżetu.

Obrady zakończono o godz. 12:55.
Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:                                                                                                 Przewodniczyła:

Walentyna Wieremczuk                                                                             Mariola Szymańczuk
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